
2023 年 7 月吉日 

お取引先各位 

 

                     株式会社 リッチェル 

                    国内営業本部 

 

商品価格改定についてのご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて､新聞紙上でもご高承のとおり、海上輸送運賃の高騰と、世界的な供給不足を 

背景にした鉄、アルミ、木材、ゴム等の資材価格の高止まりが続いております。 

また、近年のアジア圏での最低賃金アップによる人件費上昇も加わり、製品原価を 

大きく押し上げる要因となっております。弊社におきましても海外サプライヤーからは、 

これらに関連する商品について複数回の値上げ要請を受けてまいりました。 

 

この状況下、弊社といたしましては商品のリニュアル、生産コスト及び社内経費の 

見直し等企業努力を行ってまいりましたが、この努力も既に限界を超えた厳しい状況に 

なっております。今後、お客様への安定供給を果たしていくためにも、下記の通り一部 

商品の価格改定をお願いせざるを得ないものと判断いたしました。 

 

皆様におかれましては、ご事情ご賢察のうえ、誠に恐縮ではございますが何卒ご理解、 

ご了承いただけます様、心からお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

価格改定の実施時期 

2024 年 1 月 1 日 (月) 出荷分より 

詳細は別紙「2024 年 1 月価格改定商品一覧」ご参照ください 


